mulieris parturientis. qm̄ cōtra dēū gloriat̄ est. pauor. laque⁹ & fōuea cōtra eū. pauor sc̄z demonū. fōuea inferni. laqueus penarum in euītabilium. **DE SPECIEBVS IN ANIS GLORIE ET DE FILIABVS EIVSDEM.** **DIST.** **IX.**

DEmde considerandū est de spēbus manis glorie. & de filiab⁹ eiusdem. Sunt aut̄ species eius septē. sc̄dm. Gre. xxxi. moꝝ. videlicet. Inobedientia. Iactantia. Ypocrisis. Contentio. Pertinacia. Discordia. Presumptio nouitatū. Quarū numerus sic ostendit̄. Illa enī uitia q̄ de se nata sunt ordinari ad finez alicuius uitii capi talis dicunt̄ filie eius. finis aut̄ manis glorie ē manifestatio p̄prie exellentie ut ex p̄dictis patet. Ad quod potest hō tendere duplicit̄. Vno modo indirekte siue p̄ uerba. et sic est iactātia. siue p̄ facta. & sic si sint uera habētia aliqūz ad mirationē. sic est p̄sumptio nouitatū. quas homines solent magis admirari. Si aut̄ p̄ facta fīcta. sic est ypocrisis. Alio aut̄ mō nitī aliqūs manifestare suā exellentiā indirekte. ostendēdo se non esse alio minorē. & hoc q̄drupliciter. Primo quidē quantū ad intellectū & sic ē p̄t̄natiā. p̄ quā homo nīmis in nitī siue sententie. nolens cedere sententie meliori. Sc̄do quantū ad uoluntatē. et sic est discordia. dum nō uult a p̄pria voluntate discedere. vt aliis cōcordet. Tertio quantū ad locutionē. & sic est conten̄tio dum aliquis clamore contra alium litigat. Quarto quantū ad factū. & sic est inobedientia. dum sc̄z aliqūs non uult exequi sup̄ioris p̄ceptū. **F**ilie vero inanis glorie dicunt̄ esse Ambitio. Singularitas. Arrogantia. Adulatio. Vronia. Indignatio. Discordiarum seminatio. Temptatio dei passiue. Contemptus dei. Irreuerentia. Rebello. Cōtumacia. Ex certa malitia. vel industria peccare. Inuercūdia peccandi. Erubescētia de bono. Supstītio. Scisma. Infidelitas. Heresis. Apostasia. Obduratio. Agnīte ueritatis impugnat̄. De singulis spēciebus & filiabus manis glorie dicendū est. licet nō eodez ordine quo sūt nomiñare. **P**rimo de ambitione dicemus. circa quā cōsiderāda sūt duo. Primo utrū ambitio sit p̄ct̄m. & quō. Sc̄do que nos mouere possunt et debent ad ambitionis vitiū detestandū.

Circa primū sciendū est q̄ ambitio est appetit̄ honoris & dñi. Sic enī nomē sup̄bie ipozat̄ iordīat̄ appetitū exellētiae cuiuscū q̄z ḡnaliter loquēdō. Inanis aut̄ gloria importat mōrdinatū appetitū laudis & fauoris hūani. ita ambitio importat mōrdinatū appetitū honoris. Honor aut̄ est reuerentia alicui exhibita in testimoniu exellentie eius. Circa exellētiam homīs duo sunt attendēda. Primo quidē q̄ illud h̄m q̄d homo exellit non habet a se s̄z a deo. Vn̄ est in eo q̄si quoddā dñiū. & ideo ex hoc non debeat̄ honor principaliter hō s̄z deo. Sc̄do cōsiderandū est q̄ id i quo homo exellit dat̄ ei a deo ut ex hoc p̄sit̄ alii. & ideo

in tñ debet homī placere testimoniu exellen tie siue q̄ sibi ab aliis exhibet̄. inquantu ex h̄ patur sibi uia ad hoc q̄ aliis p̄dēsse possit. Ap petitū ergo honoris triplūciter esse mōrdinatū cōtingit. Vno mō ex hoc q̄ homo appetit testimoniū de exellentia quā non habet. q̄d est appetere honorē supra suā p̄portionem. Alio modo ex hoc q̄ sibi appetit honorē non referendo in dēū. Tertio mō ex hoc q̄ eius appetitus i ipso honore quiescit. nō referendo ad vtilitātē alioz. Ambitio aut̄ importat appetitum honoris ut dictū est. Vn̄ manifestū est q̄ ambitio semp̄ est p̄ct̄m. q̄z semp̄ est cōtra dei vel p̄ximi caritatem. ppter q̄d bene dicit apl̄us. i. Coz. xiii. Caritas nō est ambitiosa. Licit aut̄ honor sit premiū uirtutis h̄m ph̄m. viii. Ethicū non est premiū uirtutis quo ad ip̄m uirtuo suz. vt sc̄z hoc p̄ premio debeat expetere. ita q̄ p̄ tali p̄mio debeat opari. s̄z p̄ premio debeat expetere beatitudinē que est uirtutū oīm finis. Sed honor debeat esse uirtutis premiū quo ad alios qui non habent aliquid maius q̄d uirtuoso retribuant q̄z honorē. qui ex hoc ip̄o magnitudinē habet q̄ phibet testimoniu uirtuti. vnde patet q̄ non est sufficiens premiū. vt dic̄t̄. iii. Eth. Et si aliqui ppter acquirendū honorē p̄uocant̄ ad bonū. vel reuocantur a malo. Sicut dicit̄. iii. Eth. tñ illi qui ppter soluz̄ honorē vel bona faciunt. vel mala uitant non sunt vere uirtuosī ut dicit̄ ph̄us ibidem. vbi dicit̄ q̄ non sunt uere fortes qui ppter honorē fortia faciunt.

Circa sc̄dm sciendū q̄ ad ambitionis vitiū detestandū mouere nos debent. naturalis cōditio. & mentalis afflictio. seruili subiectō periculoz̄ aggrauatio. breuis eius duratio. ex emploz̄ cōsideratio. & finalis dānatio. **P**rimo quidē ad ambitionis vitiū detestandum mouere nos debet cōditio naturalis. Natura enī om̄es hoīes equalis cōditionis fecit. q̄ nō p̄posuit hoīem homī. nisi p̄ rōnis abusum pecando fiat brutū. brutis enī solis p̄fecit natura & deus hoīem. ps. Compatur iumentis in si. & filiis. f. ē illis. Berū. Nihil bestiali⁹ hoīe q̄ est rōne vigens. & non rōne vtens. Aliter natura fecit pares & similis conditionis. Gre. in moꝝ. Non est data homī prelatio ut dñēt̄ hoīibus. s̄z ut presit bestiis terre. et piscib⁹ maris. & uolatilibus celī. nisi indurent facies eoru. ubi non delinquimus pares sumus. Itē natura corrupta nobis dissuadet appetere p̄fesse aliis. q̄z ex quo prim⁹ homo corruptus fuit p̄ p̄ct̄m. vix aliquis vixit qui sibi p̄fesse potuerit. immo aliqūz modicā sui partem. vt oculos aut̄ linguā aut̄ ip̄m coz vix potest hō bñ rege re. i. Thy. iii. Si quis p̄fesse domui sue nescit quō ecclesie dei diligentiā habebit. Multi aut̄ appetendo dñiū hoīm serui fiunt demonū. Ut scripserūt̄ bragmanni alexandro. dicētes. Tu aut̄ oīm hoīm acquirendo dñiū seruū te facis oīm demonioz̄. in eoꝝ seruitutē redigens vniuersitatē mēbroz̄ tuoz̄. vbi p̄bauere